
 

  

VÝBĚR LEGISLATIVNÍCH AKTUALIT 
 

červen – červenec 2023 - EU 

 
 

EVROPSKÁ UNIE 
 
Prováděcím nařízením Komise (EU) 2023/1317 ze dne 28. června 2023 o dočasné odchylce od prováděcího 
nařízení (EU) 2016/1150, pokud jde o některá opatření k řešení narušení trhu v odvětví vína, dochází 
k dočasnému umožnění přijetí opatření v rámci vnitrostátních programů podpory v odvětví vína. | účinnost 
od 19. července 2023 
 
 
Nařízením Komise (EU) 2023/1329 ze dne 29. června 2023, kterým se mění příloha II nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o použití polyglycerolpolyricinoleátu (E 476), a příloha 
nařízení Komise (EU) č. 231/2012, pokud jde o specifikace pro glycerol (E 422), estery polyglycerolu 
s mastnými kyselinami (E 475) a polyglycerolpolyricinoleát (E 476) dochází ke změnám v podmínkách pro 
použití a specifikaci polyglycerolpolyricinoleátu (E 476), glycerolu (E 422), esterů polyglycerolu s mastnými 
kyselinami (E 475) a polyglycerolpolyricinoleátu (E 476). | účinnost od 20. července 2023 
 
 
Prováděcím nařízením Komise (EU) 2023/1334 ze dne 29. června 2023 o obnovení povolení měďnatého 
chelátu hydroxyanalogu methioninu jako doplňkové látky pro všechny druhy zvířat a o zrušení nařízení (EU) 
č. 349/2010 dochází k obnovení povolení měďnatého chelátu hydroxyanalogu methioninu jako doplňkové 
látky pro všechny druhy zvířat. | účinnost od 20. července 2023 
 
 
Prováděcím nařízením Komise (EU) 2023/1341 ze dne 30. června 2023 o obnovení povolení přípravků 
Lactiplantibacillus plantarum DSM 12836, Lactiplantibacillus plantarum DSM 12837, Lentilactobacillus 
buchneri DSM 16774, Pediococcus acidilactici DSM 16243, Pediococcus pentosaceus DSM 12834, 
Lacticaseibacillus paracasei DSM 16245, Levilactobacillus brevis DSM 12835, Lacticaseibacillus rhamnosus 
NCIMB 30121, Lactococcus lactis NCIMB 30160, Lentilactobacillus buchneri DSM 12856 a Lactococcus lactis 
DSM 11037 jako doplňkových látek pro všechny druhy zvířat a o zrušení prováděcího nařízení (EU) 
č. 1263/2011 dochází k obnovení povolení výše uvedených přípravků jako doplňkových látek pro všechny 
druhy zvířat. | platnost od 23. července 2023 
 
 
Prováděcím nařízením Komise (EU) 2023/1405 ze dne 3. července 2023 o povolení přípravku 
Lactiplantibacillus plantarum ATCC 55058 a přípravku Lactiplantibacillus plantarum ATCC 55942 jako 
doplňkových látek pro všechny druhy zvířat dochází k povolení přípravku Lactiplantibacillus plantarum ATCC 
55058 a přípravku Lactiplantibacillus plantarum ATCC 55942 jako doplňkových látek pro všechny druhy 
zvířat. | platnost od 24. července 2023 
 
 
Prováděcím nařízením Komise (EU) 2023/1416 ze dne 5. července 2023 o obnovení povolení přípravku 
Lactiplantibacillus plantarum DSM 8862 a DSM 8866 jako doplňkové látky pro všechny druhy zvířat a o zrušení 
prováděcího nařízení (EU) č. 93/2012 dochází k obnovení povolení přípravku Lactiplantibacillus plantarum 
DSM 8862 a DSM 8866 jako doplňkové látky pro všechny druhy zvířat. | platnost od 26. července 2023 
 



 

 

 
Prováděcím nařízením Komise (EU) 2023/1417 ze dne 5. července 2023 o povolení kyseliny máselné, ethyl-
butyrátu, ethyl-isobutyrátu, ethyl-isovalerátu, methyl-isovalerátu, 2-methyl-2-pentenové kyseliny, 6-
methylhept-5-en-2-onu, undekan-2-onu, oktan-2-onu, nonan-2-onu, oktan-3-onu, tridekan-2-onu, 5-
methylhept-2-en-4-onu, dodekano-1,5-laktonu, tetradekano-1,5-laktonu, 5-methylfurfuralu, 4-fenylbut-3-
en-2-onu, p-anisylalkoholu, 4-methoxybenzaldehydu, piperonalu, vanilinu, p-anisyl-acetátu, benzyl-
benzoátu, isobutyl-salicylátu, isopentyl-salicylátu, benzyl-salicylátu a difenyletheru jako doplňkových látek 
pro všechny druhy zvířat dochází k povolení výše uvedených látek jako doplňkových látek pro všechny 
druhy zvířat. | platnost od 26. července 2023 
 
 
Směrnicí Komise (EU) 2023/1438 ze dne 10. července 2023, kterou se mění směrnice 2003/90/ES 
a 2003/91/ES, pokud jde o protokoly pro zkoušení některých odrůd druhů zemědělských rostlin a druhů 
zeleniny dochází ke změně směrnice, pokud jde o protokoly pro zkoušení některých odrůd druhů 
zemědělských rostlin a druhů zeleniny. Členské státy Evropské unie jsou povinny přijmou a zveřejnit právní 
a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí do 31. prosince 2023. Dle přechodných 
ustanovení se pro úřední zkoušky odrůd, které byly zahájeny před 1. lednem 2024, ale dosud nebyly 
dokončeny, použijí směrnice 2003/90/ES a 2003/91/ES ve znění platném před tím, než byly změněny touto 
směrnicí. |platnost od 31. července 2023 
 
 
Nařízením Komise (EU) 2023/1442 ze dne 11. července 2023, kterým se mění příloha I nařízení (EU) 
č. 10/2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami, pokud jde o změny povolení 
látek a přidání nových látek dochází ke změně přílohy I nařízení (EU) č. 10/2011 o materiálech a předmětech 
z plastů určených pro styk s potravinami, která stanoví seznam povolených látek Evropské unie, které 
mohou být záměrně použity při výrobě materiálů a předmětů z plastů určených pro styk s potravinami. 
Nařízením dochází ke změnám povolení některých látek a přidání nových látek. | platnost od 1. srpna 2023 
 
 
Prováděcím nařízením Komise (EU) 2023/1443 ze dne 11. července 2023 o obnovení povolení přípravku 
Lactiplantibacillus plantarum DSM 19457 jako doplňkové látky pro všechny druhy zvířat a o zrušení 
prováděcího nařízení (EU) č. 1065/2012 dochází k obnovení povolení přípravku Lactiplantibacillus 
plantarum DSM 19457 jako doplňkové látky pro všechny druhy zvířat. | platnost od 1. srpna 2023 
 
Mgr. Jakub Málek – malek@plegal.cz 
Mgr. Tereza Dvořáková – dvorakova@plegal.cz 
 
ODEBÍREJTE NÁŠ PRAVIDELNÝ MĚSÍČNÍ NEWSLETTER 
Navštivte naši stránku www.peytonlegal.cz/clanky a v její spodní části se přihlaste k odběru našeho 
pravidelného měsíčního newsletteru plného zajímavých článků a právních aktualit. 
 
PEYTON legal NA WEBU A SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 
Navštivte naše webové stránky na www.peytonlegal.cz, na kterých naleznete novinky z naší kanceláře, 
publikované články a dozvíte se podrobné informace o celém týmu, poskytovaných službách a další 
zajímavosti o činnosti kanceláře. Jsme i na LinkedIn a Facebook. 
 

mailto:malek@plegal.cz
mailto:dvorakova@plegal.cz
http://www.peytonlegal.cz/clanky/
http://www.peytonlegal.cz/
https://www.linkedin.com/company/peyton-legal-advokatni-kancelar/
https://www.facebook.com/peytonlegal/

